
Městská knihovna Chrudim ve spolupráci s Národní knihovnou ČR pořádá          

u příležitosti Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 

vyhlášeného pro rok 2012 Radou EU konferenci 

v knihovnách SPOLEČNĚ se seniory i dětmi  

která se koná 17. října 2012 v Chrudimi  - Spolkový dům, Palackého třída 

 

Konference je určená pracovníkům knihoven, studentům, seniorům a všem, 

koho toto téma zajímá. 

 

Program: 

9:00  – 9:30  Registrace  

9:30   Slavnostní zahájení konference a přivítání hostů 

10:00 – 10:20 MUDr. Hana Janatová, CSc. (Státní zdravotní ústav)  

Zdravé stárnutí  

10:20 – 11:00 prof. PhDr. RNDr. Helena Haškovcová, CSc.  

(Fakulta humanitních studií UK) 

Senioři a děti v moderním světě    

11:00 – 11:30  Mgr. Rut Kolínská (Síť mateřských center o.s.) 

Kniha mezi dětmi a prarodiči 

12:00 – 14 :30 Prezentace a příspěvky knihoven:  

Knihovna Karla Dvořáčka ve Vyškově, Masarykova veřejná 

knihovna Vsetín, Hornozemplínska knižnica  vo Vranove nad 

Topľou, Městská knihovna Chrudim, Souhrnná prezentace 

aktivit knihoven v ČR       

14:30 – 15:30  Závěrečná diskuze 

15:30   Ukončení konference 

 

 



Konference se koná pod záštitou Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Mediálním partnerem je Český rozhlas Pardubice. 

 

Účastnický poplatek činí 100 Kč a je vybírán při registraci. 

Přihlášku zasílejte do 27. 9. 2012 na adresu novotna@knihovna-cr.cz  

 

18. října 2012 konference pokračuje workshopem, který je určený vybraným 

zástupcům knihoven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Pod záštitou                                    Mediální partner    

mailto:novotna@knihovna-cr.cz

